МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

площадь Святого Благоверного Князя Михаила Тверского, д. 5 г. Тверь, 170100 тел. (4822) 32-10-53, факс 32-10-53 E-mail: dep_obrazov@tverreg.ru www. минобр.тверскаяобласть.рф Руководителям муниципальных органов управления образованием Тверской области

08-06. 2020 Nº 1-01-29/7097-

На №_____ от __

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Тверской области направляет информацию Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым о продлении ограничительных мероприятий на территории Республики Крым (прилагается).

Информацию об организации детской летней оздоровительной кампании 2020 года в Республике Крым необходимо разместить на официальных сайтах муниципальных органов власти.

Просим вас довести информацию до заинтересованных лиц.

Приложение на: 🔏 л. в 1 экз.

И.о. заместителя Министра образования Тверской области

Бирееер Т.П. Яковлева

Яковлева Татьяна Петровна 8 (4822) 34 57 93



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ, НАУКИ ТА МОЛОДІ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ, ИЛИМ ВЕ ГЕНЧЛИК НАЗИРЛИГИ

пер. Совнаркомовский, 3, г.Симферополь, Республика Крым, 295000, приемная (3652)27-52-32, канцелярия (3652)27-61-33 e-mail: info@crimeaedu.ru http://monm.rk.gov.ru/

or 02 06. 2020 Nº DP-15

на №

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей

В целях обеспечения безопасного отдыха и оздоровления детей информируем Вас о том, что согласно Указу Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» (далее - Указ) на территории Республики Крым введён режим функционирования «Повышенная готовность» с 00 часов 00 минут 17 марта 2020 года и до особого распоряжения.

В соответствии с пунктом 9 Указа приостановлена деятельность индивидуальных предпринимателей, организаций И осуществляющих деятельность (виды деятельности приведены в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029 - 2014 (КДЕС РЕД.2), утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 14-ст, в том числе «55 Деятельность по предоставлению мест для временного проживания» (в том числе детские лагеря, санатории, пансионаты, дома отдыха, палаточные лагеря, гостевые дома, базы отдыха, кемпинги, гостиницы, хостелы), за исключением предоставления мест для временного проживания для граждан находящихся в служебных командировках, «86.90.4 Деятельность санаторнокурортных организаций».

В связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией на сегодняшний день в Республике Крым не принято решение о сроках проведения оздоровительной кампании 2020 года.

Согласно протоколу по итогам совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от 15.05.2020 № ТГ-П6-19пр высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации рекомендовано рассмотреть возможность начала летней оздоровительной кампании с 01.07.2020.

С целью недопущения несанкционированных заездов организованных групп детей в Республику Крым, просим рассмотреть вопрос об изменении периода заездов организованных групп детей в Республику Крым с целью отдыха и оздоровления.

О принятых решениях по направлению организованных групп детей в организации отдыха детей и их оздоровления просим незамедлительно информировать Межрегиональное Управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю (горячая линия 8 (800) 234 45 01, e-mail: crimea@82.rospotrebnadzor.ru), Крымское линейное Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (телефон дежурной части (3652) 66-28-04, +7 (999) 461-13-09), Главное управление МЧС России по Республике Крым (телефон: (3652)55-09-10. e-mail: kanz gu@mchs.rk.gov.ru) и Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым (телефон: (3652) 27-52-32, (3652) 24-10-83, e-mail: info@crimeaedu.ru). 3

Указанную информацию просим довести до сведения всех заинтересованных органов и организаций, в том числе путем размещения на официальных сайтах уполномоченных органов государственной власти, социальных сетях.

Ullin 3.

В.В. Лаврик

1

·...

1

21 ~ 3 × 3

*

·

1. E.

Министр

исп. Бойко С.А. тел.: 7 (3652) 24-10-83